



REMBERTÓW

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW DZIELNICY REMBERTÓW I OKOLIC

Nr **35**

Kwiecień
2017 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2353-1851



**Drodzy Sąsiedzi, z okazji
zbliżających się Świąt Wielkanocnych
życzymy Wam radości w sercu
i wiary w sens życia.
Niech okres wielkanocny utrzyma
nasze marzenia w mocy.
I aby nie zabrakło nam wzajemnej,
sąsiedzkiej życzliwości.**

Redakcja Wiadomości Sąsiedzkich

IV Rembertowski Festiwal Muzyki Kameralnej

Nadchodzi maj, a wraz z nim kolejna edycja Rembertowskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej!

W 2017 roku majowe weekendy w parku przy ul. Frontowej zadźwięczą muzyką z różnych zakątków świata. Przed nami trzy niedzielne popołudnia (zawsze o godzinie 16.00) pełne pięknych doznań artystycznych.

Podczas pierwszego z koncertów – w niedzielę 14 maja – usłyszymy bogaty przekrój muzyki francuskiej w wykonaniu Katarzyny Kołodziejczyk i Wojciecha Bardowskiego z zespołem. Komu bliskie są piosenki Edith Piaf, Jacques'a Brela, Yves'a Montanda, Charles'a Aznavoura, Mireille Mathieu czy Michaela Sardou, nie może

Popołudnie 21 maja upłynie nam pod znakiem muzyki włoskiej, z lekkim posmakiem Brazylii, wykonywanej przez Francesco Bossa Quartet. Lider zespołu Francesco Chiarini to włoski gitarzysta oraz wokalista, który mimo młodego wieku wykonał już ponad 150 koncertów we Włoszech i w Polsce. Z założonym przez siebie kwartetem wydał dwie płyty, docenione przez ekspertów jazzowych, takich jak: Rafał Bryndal, Leonardo Masi, Yujiro Nakajima. Włoska muzyka w aranżacjach jazzowych i bossa nova to ich znak rozpoznawczy i kolejna pozycja obowiązkowa rembertowskiego festiwalu.



Na zakończenie festiwalu organizatorzy proponują koncert Zespołu DGZZ. Kraj? Polska. Gatunek? Niesklasyfikowany. Zespół powstał w 2002 roku i jest kontynuacją solowej działalności Daniela Gałązki – laureata wielu konkursów piosenki poetyckiej. Jak mówią sami o sobie: *prezentują*

utwory rozbudowane w sferze improwizacji, często szukają nowych brzmień, dlatego też muzyka DGZZ wymyka się kategorii poezji śpiewanej. Twórczość zespołu jest w pełni autorska. Autorem słów jest Piotr Brymas, kompozytorem – Daniel Gałązka, za aranżacje odpowiedzialny jest cały zespół. Co powstaje z tego współaranżowania, usłyszymy już 28 maja w naszym parku koncertowym.



Wytrwali słuchacze (choć czy „wytrwałość” jest dobrym słowem, jeśli robimy coś z przyjemnością? ;-)), a więc tacy, którzy nie opuszczą ani jednego koncertu, podobnie jak w poprzednich edycjach festiwalu wezmą udział w losowaniu nagród niespodzianek, które odbędzie się po zakończeniu ostatniego koncertu.

Uwaga: W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych koncerty zostaną przeniesione do Domu Kultury „Rembertów” przy al. Komandosów 8.

Redakcja

przegapić tego koncertu! Nie zabraknie piosenek ze słynnego musicalu „Notre Dame de Paris” ani muzyki filmowej.

www.wiadomosciasiedzkie.pl

Moje dziecko idzie do przedszkola

Okres wiosenny to czas, w którym rodzice dokonują ważnego wyboru – znajdują przedszkole dla swojego dziecka. To miejsce ma być drugim domem, miejscem, gdzie kilkulatek spędza większość dnia, gdzie bawi się i uczy nowych umiejętności, trenuje relacje społeczne i rozwija swoje dopiero odkryte talenty. Być może w przedszkolu napotyka na jedne z pierwszych swoich trudności – to w jaki sposób nauczy się je pokonywać, zdeterminuje dalszy jego rozwój. Maluch potrzebuje osoby dorosłej, która wskaże drogę i w przyjazny dla niego sposób będzie bezpiecznie wprowadzać go w świat samodzielności, umiejętności współdziałania i zabawy.

W Przedszkolu Niepublicznym „Kubuś Puchatek i Przyjaciele” rodzice odnajdą przede wszystkim bezpieczeństwo oraz wykwalifikowaną kadrę przygotowaną do pracy z małymi dziećmi, profesjonalistów, którzy zapewnią łagodne wejście w nowy świat. Poprzez odpowiednio skonstruowane zajęcia adaptacyjne każde dziecko i rodzic w indywidualnym, odpowiednim dla siebie tempie mają szansę zasymilować nowe miejsce i osoby w nim pracujące. W czasie adaptacji nauczyciel/wychowawca oraz jego asystent poznają dzieci poprzez zabawę i obserwację. Angażują przedszkolaków do podejmo-

wania różnych form aktywności, dają ogrom ciepła i cierpliwości, budując zaufanie.

Przedszkole realizuje podstawę programową zgodnie z wymogami Ministerstwa Edukacji Narodowej, ponadto oferuje różnorakie zajęcia dodatkowe, aby dzieci mogły rozwijać się wszechstronnie: rytmikę, zajęcia gimnastyki korekcyjnej – jako profilaktykę wad postawy, indywidualną naukę gry na pianinie rozwijającą słuch muzyczny oraz religię. Język angielski dla dzieci od najmłodszych lat prowadzony jest w formie zabawy, z wiekiem dzieci – zajęcia przybierają na częstotliwości, w grupach 5- i 6-latków prowadzone są codziennie. Dzieci lubiące planowany ruch i dyscyplinę w sporcie odnajdą się na zajęciach aikido i judo, zaś wysportowani artyści na zumbie. Aby rozwijać umiejętność logicznego myślenia i taktyki, proponowana jest nauka gry w szachy.

Czas upływający w przedszkolu jest dobrze zorganizowany, tak by dzieci mogły uczyć się, odpoczywać i bawić.

Wychodząc naprzeciw rodzicom dzieci z alergią i nietolerancją pokarmową, przedszkole oferuje menu dostosowane indywidualnie do diet podopiecznych. Dania serwowane są przez kuchnię, która na miejscu przygotowuje posiłki, dbając przy tym o jakość i smak podawanych potraw.

We wszystkich placówkach „Kubuś Puchatek i Przyjaciele” nad prawidłowym rozwojem dzieci czuwają specjaliści z różnych dziedzin terapeutycznych: psychologowie, pedagodzy specjaliści, logopedzi, terapeuci integracji sensorycznej. Rodzice mogą konsultować się ze specjalistami, a dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz z opinią o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju realizują indywidualne programy terapeutyczne. Zespoły terapeutów współpracują z rodzinami dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, organizowane są cykliczne spotkania z rodzicami oraz indywidualne wsparcie i nauka generalizacji nowych umiejętności dziecka na środowisko domowe. Według potrzeb, dzieci z trudnościami w rozwoju otrzymują wsparcie nauczyciela „cienia”, umożliwiające im naukę poprawnej interakcji z rówieśnikami i pomoc w rozumieniu kontekstu sytuacyjnego/zadaniowego.

Zgodnie z podstawą programową dzieciom zapewniony jest codzienny ruch na świeżym powietrzu, poprzez spacerowanie i zabawy na przedszkolnym placu zabaw.

Rodzicu, przyjdź i obejrzyj przedszkole dla swojego dziecka, zadaj pytania. Pracownicy przedszkola udzielą wyczerpujących odpowiedzi i pomogą dokonać wyboru.

Agnieszka Bartosiewicz

psycholog, oligofrenopedagog w Przedszkolu Niepublicznym „Kubuś Puchatek i Przyjaciele”

Tekst sponsorowany

REKLAMA

PROMOCJA CENOWA

**PLACÓWKĄ Z CERTYFIKATEM MEN
PRZEDSZKOLE W RUCHU**



**Przedszkole Niepubliczne
„Kubuś Puchatek
i Przyjaciele”
ul. Kadrowa 5
ul. Kordiana 71B
Warszawa – Rembertów**

Zapraszamy do wspólnej zabawy dzieci od 2 do 6 lat, a także dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego i wczesnego wspomagania rozwoju.

Nasze przedszkole to:

- bezpieczne i przyjazne środowisko dla dzieci i rodziców
- własna kuchnia i indywidualne diety dla dzieci
- wykwalifikowana kadra pedagogiczna
- solidne przygotowanie dzieci do podjęcia nauki szkolnej
- szeroka oferta zajęć dodatkowych
- dla dzieci z orzeczeniem i opinią WWR pakiet terapii ze specjalistami

Więcej informacji:
tel. 601 070 307, tel. 783 230 300
www.przedszkole.csd.pl
przedszkole@przedszkole.csd.pl






26 kwietnia

**GODZ. 18.00 SPOTKANIE Z
PODRÓŻNIKAMI**
ANDRZEJEM SETĄ

Z CYKLU "PODRÓŻE PO NAJCIEKAWSZYCH ZAKĄTKACH ŚWIATA"

WSTĘP WOLNY

DOM KULTURY "REMBERTÓW"
AL. KOMANDOSÓW 8, 04-485 WARSZAWA
22 611 96 87 WWW.DKREMBERTOW.WAW.PL

Do 15 maja konsultacje projektu Strategii #Warszawa2030



W wyniku kilkunastomiesięcznych prac z dużym udziałem mieszkańców powstał nowy projekt Strategia rozwoju Warszawy (dostępny na www.2030.um.warszawa.pl). Najpierw wypracowano wizję, odpowiadając na pytanie,

jakiej Warszawy chcemy w 2030 roku. Następnie przeprowadzono diagnozę strategiczną, która pokazała, jakim wyzwaniem musi sprostać Warszawa, aby stać się miastem opisanym w wizji. Potem sformułowano cele strategiczne i operacyjne, których realizacja ma doprowadzić nas do urzeczywistnienia wizji Warszawy w 2030 r.

Obecnie do 15 maja trwają konsultacje społeczne. Po ich zakończeniu wszystkie zgłoszone uwagi zostaną przeanalizowane i posłużą do ulepszenia projektu strategii. W finale prac Strategia #Warszawa2030 zostanie przedłożona do zatwierdzenia Radzie m.st. Warszawy.

W ramach konsultacji społecznych odbędą się 23 spotkania, na których zostanie przedstawiony projekt strategii oraz odbędą się dyskusje o rozwoju Warszawy. Jedno ze spotkań odbędzie się **27.04.2017 r.** w Urzędzie Dzielnicy Rembertów. Uwagi do strategii można także zgłaszać przez Internet (formularz na stronie www.2030.um.warszawa.pl) oraz pisemnie do urny w Wydziale Obsługi Mieszkańców Urzędu Dzielnicy. Zachęcam do udziału.

Strategia choć jest dokumentem ogólnym, to interesującym, a przede wszystkim ważnym dla mieszkańców Warszawy. Strategia wytyczy władzom miasta kierunki ich działań. Wpływa więc na to, na co będą przeznaczane środki z budżetu miasta.

Aby zachęcić Państwa do zapoznania się z tym dokumentem, przedstawię wybrane elementy. Wizja definiuje Warszawę w 2030 r., określając ją w trzech wymiarach: „Aktywni mieszkańcy”, „Przyjazne miejsce” i „Otwarta metropolia”. Osiągnięcie wizji Warszawy w 2030 r. będzie możliwe dzięki realizacji 4 celów strategicznych oraz

uszczegóławiających je 13 celów operacyjnych. Cele postawione przed Warszawą skupiają się na człowieku – twórcy i użytkowniku miasta.

Cele strategiczne to:

- 1) „Odpowiedzialna wspólnota” (2 cele operacyjne: Dbamy o siebie nawzajem i Wspólnie decydujemy o naszym mieście)
- 2) „Wygodna lokalność” (4 cele operacyjne: Mamy dostęp do szerokiej oferty mieszkań, Aktywnie spędzamy czas wolny blisko domu, Korzystamy z usług blisko domu, Tworzymy warunki przyjazne biznesowi).
- 3) „Funkcjonalna przestrzeń” (3 cele operacyjne: Korzystamy z atrakcyjnej przestrzeni publicznej, Żyjemy w czystym środowisku przyrodniczym, Korzystamy z przyjaznego systemu transportowego).
- 4) „Innowacyjne środowisko” (4 cele operacyjne: Rozwijamy nasz twórczy potencjał, Generujemy innowacje, Przyciągamy talenty i liderów, Inspirujemy świat).

Opisane w Strategii cele operacyjne uszczegóławiają sposób osiągnięcia danego celu strategicznego, nie wskazują jednak konkretnych zadań czy projektów do realizacji, pozostawiając to do rozstrzygnięcia w dokumentach niższego szczebla, tj. programach rozwoju.

Warszawa jest jednym organizmem, jednakże w realizacji strategii ważna rola przypada dzielnicom. W Strategii czytamy, że zapewnienie wygody życia i działania, w tak dużym mieście jak Warszawa, wymaga zachowania równowagi między wielkomięjskością i pełnionymi przez nią stołecznymi funkcjami a środowiskiem codziennego życia mieszkańców. W tym kontekście ważne jest łączenie podstawowych funkcji miejskich z miejscem zamieszkania, rozumianym jako dzielnica czy osiedle. Rozwój poszczególnych dzielnic jest na różnym poziomie. Możemy o tym przeczytać w „Diagnozie strategicznej”. I tu kilkakrotnie Rembertów pojawia się z nazwy.

1) *Warszawa już dziś jest miastem relatywnie bezpiecznym, o czym świadczą opinie mieszkańców i statystyki.* W ocenie Policji Warszawa jest najbezpieczniejszą stolicą Europy

Środkowo-Wschodniej, a w niej Rembertów (najmniej czynów karalnych odnotowuje się w Rembertowie i Wesołej). Liczba przestępstw w odniesieniu do liczby mieszkańców spada i już teraz jest niższa niż w miastach: Gdańsku, Krakowie, Łodzi, Poznaniu, Wrocławiu.

- 2) *pozytywnie oceniane są także szkoły podstawowe i gimnazja, ale problemem pozostają duże zróżnicowania efektów kształcenia wewnątrz miasta, np. w 2015 r. najlepsze wyniki z egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno-przyrodniczej osiągnęły dzielnice: Śródmieście, Ursynów i Żoliborz (najślabsze Praga-Północ, Targówek i Rembertów).*
- 3) *Warszawa, pomimo doświadczenia w organizacji międzynarodowych imprez sportowych, wykazuje w niektórych dzielnicach braki podstawowej infrastruktury do uprawiania sportu, np. w 3 dzielnicach nie ma ośrodka sportu i rekreacji (w tym w Rembertowie).*
- 4) *Rozwój tras rowerowych i systemu wypożyczenia rowerów nie spowodował jeszcze szerokiej zmiany w nawykach komunikacyjnych mieszkańców miasta. W zestawieniu z miastami: Gdańskiem, Krakowem, Łodzią, Poznaniem, Wrocławiem Warszawa oferuje najbardziej rozwiniętą sieć ścieżek rowerowych (ok. 457 km dróg rowerowych). Najwięcej dróg rowerowych jest na Mokotowie, Bielanych, w Śródmieściu, a najmniej w Wawrze, Rembertowie, Wilanowie i na Białołęce.*
- 5) *Rynek mieszkaniowy w Warszawie charakteryzuje się dynamiką wzrostu, wysokimi cenami oraz częściowo niedoinwestowaniem. Te potrzeby inwestycyjne widać m.in. w Rembertowie. Dużą lukę cywilizacyjną widać w braku łażenek: 7% mieszkań w Rembertowie nie ma łażenki (najgorsza sytuacja na Pradze-Północ – 15%), oraz centralnego ogrzewania: w Rembertowie blisko 17% mieszkań pozostaje bez centralnego ogrzewania (najgorsza sytuacja na Pradze-Północ – 29%).*

W „Diagnozie strategicznej” można odnaleźć wyzwania, przed jakimi stoi Rembertów. Będzie to punktem wyjścia do aktualizacji Programu Rozwoju Dzielnicy Rembertów do 2030 roku. Zaraz po przyjęciu Strategii rozwoju Warszawy zabieramy się do pracy nad aktualizacją.

Arkadiusz Piotrowski



Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Wiadomości Sąsiedzkie Rembertów – miesięcznik mieszkańców dzielnicy Rembertów i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji, tel. 607-288-793), Olga Łęcka, Joanna Wiśniewska.

Redakcja: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.rembertow@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Bożena Doleżał – tel. 607-306-979, e-mail: reklama.rembertow@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-938 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2353-1851. Nakład: 6000 egz. Gazeta bezpłatna!



REKLAMA w „Wiadomościach Sąsiedzkich Rembertów”

Informacje o zasadach reklamowania pod adresem reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub u naszego przedstawiciela handlowego: **Bożena Doleżał** – tel. 607-306-979, e-mail: reklama.rembertow@wiadomosciasiedzkie.pl

Z prac Rady Dzielnicy



Zgodnie ze Statutem dzielnicy Rembertów przewodniczący Rady może zwołać uroczystą sesję Rady Dzielnicy. I taki też charakter miała kwietniowa sesja Rady. W poniedziałek 3 kwietnia 2017 roku

uroczyście rozpoczęliśmy obchody 60. rocznicy przyłączenia miasta Rembertów do Warszawy (zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 1 kwietnia 1957 roku Rembertów stał się częścią Warszawy, a dokładniej Pragi-Południe).

Sesja, która oficjalnie rozpoczynała się o godz. 17, poprzedzona została ulicznym występem kapeli Warszawiaki przed Urzędem Dzielnicy. Mieszkańcy zatrzymywali się z zaciekawieniem niecodziennym widokiem na urzędowych schodach. W trakcie koncertu wśród słuchaczy i przechodniów rozdawany był okolicznościowy numer „Gazety Rembertowskiej”.

Sala Kolumnowa rembertowskiego ratusza podczas sesji zapelniona była przez kilkadziesiąt osób, w tym radnych dzielnicy, radnych osiedli, przedstawicieli placówek oświatowych, dzielnicowych jednostek organizacyjnych, środowisk kombatanckich,

związków zawodowych, policji, wojska, straży miejskiej i mieszkańców Rembertowa. Radę m.st. Warszawy reprezentowała Radna Iwona Wujastyk, a z Ursynowa mieliśmy przyjemność gości Przewodniczącą Rady Dzielnicy Ursynów Teresę Jurczyńską-Owczarek. Pierwszym



punktem obrad były wystąpienia okolicznościowe, które wygłosili Przewodniczący Rady Dzielnicy Stanisław Kowalczyk, a następnie Burmistrz Dzielnicy Mieczysław Gólonka. Drugim punktem obrad był wykład kustosa Zamku Królewskiego Sławomira Szczockiego, który przybliżył historię Rem-



bertowa od drugiej połowy XIX wieku do współczesnych czasów, a także zawirowania związane z przyłączeniem Rembertowa do Warszawy. Choć jak zauważyła większość mówców i gości, może należy mówić o włączeniu Warszawy do Rembertowa... © ?

Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem, podczas którego można było w niezobowiązującej atmosferze podzielić się przemyśleniami na temat funkcjonowania Rembertowa jako jednej z dzielnic Warszawy.

Maciej Iwanicki
radny dzielnicy Rembertów



*Wiosennego nastroju, pogody ducha,
serdecznych spotkań w gronie najbliższych
oraz zdrowych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych
życzy
Dyrektor z pracownikami
Domu Kultury „Rembertów”*



Listy do redakcji

Cud mniemany, czyli „liberum veto” po rembertowsku

Wydawać by się mogło, że niesławne „liberum veto” odeszło w niepamięć wraz z jego zniesieniem, uchwalonym przez Konstytucję 3 maja w XVIII wieku. Otóż nie!

Wykładnik złotej wolności szlacheckiej, zasada, która pozwalała pojedynczemu uczestnikowi sejmowi zrywać obrady sejmowe i unieważniać uchwały, zasada, która doprowadziła również do upadku Rzeczypospolitej i rozbiorów Polski – żyje. I ma się całkiem dobrze w Rembertowie.

Sprawa budowy ulicy Kadrowej (droga gminna nr 620043W) ciągnie się od lat. Ulica nie jest wpisana w długoletni plan inwestycyjny dzielnicy Rembertów, a więc wygospodarowanie środków na jej budowę przez lata nie wchodziło w rachubę. Odcinek ulicy o długości 322 mb zabudowany około 70 budynkami jednorodzinnymi jest najgęściej zaludnionym miejscem Rembertowa, które nie posiada infrastruktury drogowej. Droga, jak również komunikacja pieszych nie odpowiada żadnym standardom.

Utwardzenie drogi na połowie jezdni destruktem w roku 2010 spowodowało powstanie dziur i nierówności w podłożu, które przy braku oświetlenia zagrażają bezpieczeństwu ludzi, co stwierdził podczas kontroli inspektor PINB. Pod-

niesienie poziomu jezdni powoduje zalewanie posesji i garaży, natomiast w miesiącach letnich „luźna” nawierzchnia przy ruchu pojazdów unosi tumany kurzu.

Mieszkańcy od lat walczą o remont ulicy, wreszcie wspólnymi siłami, przy pomocy radnych dzielnicy i życzliwości burmistrzów, udało się uzyskać dodatkowe środki od Rady Warszawy, ze wskazaniem ich wykorzystania do roku 2017. Długo wyczekiwana budowa miała się zacząć we wrześniu 2016, w szybkim tempie wykonano projekt. Projekt został wyłożony do wglądu dla mieszkańców, każdy mógł na etapie projektowania i uzgadniania warunków wnieść swoje uwagi i odwołania. Wreszcie wydano zezwolenie na budowę, mieszkańcy spodziewali się ekip budowlanych już 6 września 2016 roku... A tu... „liberum veto”!

Odwołanie dwójki mieszkańców, dotyczące miejsc parkingowych, złożone w ostatnim dniu przed uprawomocnieniem się decyzji o budowie, zostało oddalone z powodów merytorycznych przez Wojewodę Warszawskiego, spowodowało jednak szczegółową kontrolę projektu, w którym doszukano się błędów po stronie inwestora. Zezwolenie na budowę cofnięto, a mieszkańcy musieli przetrwać kolejną zimę.

Organ I instancji, czyli Urząd Dzielnicy Rembertów, po dokładnym poprawieniu błędów zgodnie z uwagami Wojewody Mazowieckiego i wysłuchaniu i uwzględnieniu uwag mieszkańców wydał w dniu 13 lutego 2017 nową decyzję o zezwoleniu na budowę ulicy Kadrowej (droga gminna nr 620043W).

Poprawiony projekt, tak jak poprzednio, był do wglądu dla osób zainteresowanych.

Niecierpliwi mieszkańcy wyliczyli, że prace budowlane powinny zacząć się 1 kwietnia 2017.

Prima Aprilis?

Niestety tak... „Liberum veto” żyje!

W dniu 14 marca 2017, w ostatnim (sic!) dniu przed uprawomocnieniem się decyzji, wpłynęło kolejne odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, wstrzymujące decyzję o budowie do czasu jego rozpatrzenia. Tym razem skarżący nie zgadzają się na budowę chodnika, na ironię zakrawa jednak fakt, że dwoje z trójki skarżących współwłaściciele posiadłości nie mieszka w Rembertowie i problemy ulicy Kadrowej są im obce.

Na nic zdały się próby przekonania skarżących i próby mieszkańców o uchylenie odwołania, a także rozmowa przeprowadzona z Burmistrzem – odwołanie do Urzędu Wojewódzkiego nabrało biegu urzędowego.

Mieszkańcy ulicy Kadrowej najpewniej przetrwają kolejne lato, ale ich cierpliwość została po raz kolejny wystawiona na ogromną próbę.

Dziękujemy życzliwym Sąsiadom za ich zaangażowanie i wytrwałość w pisaniu odwołań oraz za zniszczenie pracy i starań wielu osób. Oby ostatni raz!

Jednocześnie mieszkańcy ulicy Kadrowej bardzo dziękują Mieszkańcom sąsiedniej ulicy Strycharskiej za ich poparcie we wspólnym celu, jakim jest budowa ulicy Kadrowej.

Mieszkańcy ulicy Kadrowej

Edukacja, samorządy i trójpodział władzy. Co dalej? Czy czekają nas kolejne „dobre zmiany”?

Dzisiaj postanowiliśmy nieco pogłębić nasze oceny sytuacji lokalnej, w obliczu wyzwania, jakie stawia przed każdym z nas „dobra zmiana”. Zdecydowaliśmy się na ten krok, gdyż uważamy, że jako mieszkańcy Wawra, Rembertowa i Wesolej mamy pełne prawo do zadawania pytań i wyrażania naszych obaw w szerszym, niż jedynie lokalnym, kontekście.

1. Bezmyślna i źle przygotowana deforma edukacji. Przeciwstawiają się jej wszystkie kompetentne środowiska. Władza kłamie, że towarzyszyły jej konsultacje społeczne. Tych konsultacji nie było. To także obnażenie kłamstwa wyborczego, gdyż to ta władza zapowiadała, że będzie się wśluchiwała w głos obywateli.
2. Deformy samorządowe. W Warszawie już mamy ich zwiastun w postaci próby zmian granic administracyjnych naszego miasta. Miało być referendum. Nie będzie. Tak zdecydowała władza, która kłamała w czasie kampanii wyborczej, że w referendach będzie nas pytała o opinie.
3. Kwestionowanie i demontaż trójpodziału władzy. Dlaczego władza wykonawcza i większość parlamentarna, które mają podobno na uwadze dobro obywateli, boją się władzy sądowniczej? Czy „dobra zmiana” powinna obawiać się sądowych protestów obywateli, skoro ma być dobra?

4. Zapewnienie sobie prawa do pierwszeństwa w organizacji manifestacji. Zdaniem byłych przewodniczących Trybunału Konstytucyjnego, niezgodne z Konstytucją i ograniczające nasze swobody obywatelskie.

Zwracamy uwagę, że wszystkie wymienione tutaj problemy dotyczą każdego z nas bezpośrednio lub pośrednio. Mamy więc prawo pytać. Dlaczego władza, która obiecywała, że będzie się liczyła z naszym zdaniem, ba, że będzie o to zdanie pytać, dzisiaj się tego boi? Dlaczego władza, która obiecywała nam dobrą zmianę, dzisiaj, w obliczu wyzwania i zagrożeń dla Polski i całej Europy, wprowadza nasz kraj w stan izolacji? Wybory przewodniczącego Rady Europejskiej są tego najlepszą ilustracją. Idea trójmorza, po raz trzeci w historii Polski, nie sprawdziła się. Region, którego mieliśmy się stać liderem, powiedział nam zdecydowane nie. Czy władza wyciąga z tego wnioski? Reakcja partii władzy na wydarzenia w Brukseli i stanowisko pozostałych 27 państw Unii Europejskiej wskazują, że nie. Czy stoi przed nami widmo POLEXITU, który dotknie przecież także nasze dzielnice? Wierzę, że obywatele powiadzą takim planom zdecydowane NIE.

Potrzebna jest nam poważna refleksja. Czy ten model władzy i jej działania nie przypominają

nam czasów PRL? Czy chcemy powrotu do tamtego modelu? Czy chcemy, żeby ponownie wyroki zapadały nie w sądach, ale w gabinetach polityków? To może dotknąć każdego z nas, także w sprawach lokalnych. Czy po to uczestniczyliśmy w wyborach 4 czerwca 1989 roku, w których powiedzieliśmy nasze NIE? Czy po to w końcu walczyliśmy o nasze członkostwo w NATO i UE, stając się demokratycznym i w pełni europejskim państwem? Czekamy na Państwa opinie kierowane pod adres e-mail podany poniżej.

Te i wiele innych pytań KOD zadaje codziennie. Zadaje je także w czasie naszych manifestacji i pikiet. Tak było również 18 i 25 marca. Tak będzie dopóty, dopóki władza nie zawróci z drogi demontażu podstaw demokratycznego państwa prawa i dewastacji konstytucyjnego ustroju Polski. Dopóki nie zaprzestanie ona destrukcji naszych relacji partnerskich i sojuszniczych, narażając nas na osamotnienie w obliczu realnych zagrożeń zewnętrznych. KOD Wawer także będzie zadawał te pytania.

Jeśli i Ty, Droga Czytelniczko, i Ty, Drogi Czytelniku, podzielasz te obawy, zapraszamy do nas. Wspólnie możemy więcej. Do naszej grupy członków i sympatyków należą mieszkańcy Wawra, Rembertowa, Wesolej, Otwocka i pow. otwockiego. Można do nas trafić poprzez adres e-mail: kontakt.grupa.wawer@gmail.com.

Zapraszamy serdecznie, gdyż „dobra zmiana” stawia przed nami coraz więcej wyzwań i zaangażowanie każdego z nas jest potrzebne.

Grupa KOD WAWER

Historia Rembertowa widziana oczami dzieci z komiksem w tle

Wywiad z **Danielem Chmielewskim**, scenarzystą i rysownikiem komiksowym, prowadzącym warsztaty komiksowe dla dzieci i młodzieży w Domu Kultury „Rembertów”.

Z okazji 60. rocznicy przyłączenia miasta Rembertów do Warszawy powstaną jubileuszowe komiksy o tematyce historycznej. Każda powstała praca zostanie opatrzona komentarzem, który ułatwi dorosłemu czytelnikowi zrozumienie dziecięcej twórczości.

Skąd pomysł na przedstawienie historii Rembertowa w formie komiksu?

„Komiks” jest atrakcyjną formą wypowiedzi, która angażuje bardziej niż jednostkowa praca plastyczna. Dziecko samo prowadzi narrację i jednocześnie rysuje, dlatego owoc pracy już na pierwszy rzut oka jest bardziej efektowny od słów wydrukowanych na papierze. Zatem kiedy myślimy o wydarzeniu kulturalnym dla dzieci i młodzieży, które zachęci je do zgłębienia lokalnej historii oraz pobudzi je do narysowania tych wydarzeń, przychodzi na myśl forma komiksu.

Oczywiście pod tym chwytliwym hasłem kryje się wiele pułapek. Na pierwszych warsztatach okazało się, że dzieci właściwie nie znają komiksów, a co za tym idzie – języka komiksu. Dlatego też na warsztaty zabieram ze sobą przykładowe komiksy dziecięce, by uczestnicy mogli się na nich wzorować. Starymi wydania „Kaczora Donalda” albo „Tytusem” z piwnicznych skarbów ojca młodzież się nie zainteresuje. Za to epickimi i bardzo zabawnymi, ekologicznymi komiksami Tomasza Samojlika już tak. Napisane są współczesnym językiem, mają ogromne walory edukacyjne pod kątem przyrody i sztuki narracji.



Jak wyglądają warsztaty komiksowe, na co zwraca Pan szczególną uwagę?

Przed wszystkim uczymy się opowiadania komiksem. Tniemy nożyczkami pierwszą wersję narysowanego przez dzieci komiksu, rozwijamy ciekawe wątki, które początkowo zostały jedynie zaznaczone. Dyskutujemy, wspólnie szkicujemy dalsze losy bohaterów, a nawet odgrywamy scenki na zasadzie parateatralnej. Uczymy się analizować rzeczywistość i odpowiednio ją przetwarzać. Nie chcę zrobić z uczestników wielkich artystów – kto będzie miał zaparcie, poradzi sobie, a kto przychodzi dla zabawy, spędzi miło czas i tyle. Wierzę, że umiejętność analizowania

otoczenia przyda się dzieciom w różnych sferach życia. Analizujemy cały proces powstawania komiksu, zadaję pytania: Dlaczego wybrali konkretny temat? Czy chcą zrobić komiks o danym pomniku, bo naprawdę zainteresowała ich jego historia, czy dlatego, że ktoś im go zasugerował? A jeśli zafascynuje ich coś innego, szukamy wspólnego mianownika między narzuconą tematyką historyczną a eksplorowaniem tego, co dla nich bardziej interesujące.

Najważniejszy dla mnie jest kontakt z uczestnikami oraz ich kontakt między sobą. Pytamy, rozmawiamy, podpowiadamy sobie wzajemnie – w ten sposób oni się uczą ode mnie, ale też ja uczę się od nich i wszyscy od siebie nawzajem. Dlatego też nie mogę określić, w jakim kierunku pójdą te komiksy. Punktem wyjścia może być wydarzenie historyczne, ale istotniejszy może okazać się autobiograficzny motyw śledztwa, które dziecko przeprowadza, czytając książki i pytając dziadka albo mamę o historię Rembertowa.

Jedyny punkt programu, jaki sobie ustaliłem, to końcowa publikacja. Chcę w niej zawrzeć komiksy dzieci w ich oryginalnej wersji, niezależnie od błędów językowych czy narracyjnych, a obok moje objaśnienia, wskazania ciekawych rozwiązań, którymi odznaczają się prace. Zbyt często słyszę od rodziców, że „komiks jest dla dzieci”, albo „my już jesteśmy za starzy na to”. Wydaje mi się to zabawne, ponieważ sam robię komiksy np. o socjologii fotografii albo psychologicznych mechanizmach nostalgii. Tak jak zależy mi na tym, by dzieci nauczyły się analizować rzeczywistość, tak równie mocno chcę, by dzięki temu projekto- wi dorośli nauczyli się czegoś od najmłodszych.

Dziękuję za rozmowę i życzę pełnego sukcesu tego projektu!

Monika Rostaniec

Posłuchaj, jak zmienić swoje miasto!

Aktywni mieszkańcy stolicy mają już swój niezbędnik w wersji do słuchania. Urząd Miasta Stołecznego Warszawy przygotował to wydawnictwo przede wszystkim z myślą o osobach niewidomych i słabo widzących. Z równym powodzeniem z audiobooka mogą korzystać też pozostałe osoby, np. w podróży autobusem czy podczas gotowania obiadu. Każda okazja jest dobra, by posłuchać, jak zmienić swoje miasto.

Niezbędnik aktywnych mieszkańców to publikacja stworzona kilka lat temu przez Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. Stanowi podstawowe źródło wiedzy dla osób, które chcą działać na rzecz wspólnoty lokalnej i współdecydować o kierunkach rozwoju stolicy. W prosty i przystępny sposób tłumaczy zasady działania takich narzędzi, jak: budżet partycypacyjny, inicjatywa lokalna czy konsultacje społeczne. Podpowiada, do kogo się zgłosić z da-



nym pomysłem i jakie warunki formalne należy spełnić. Zawiera mnóstwo praktycznych wskazówek, przydatnych linków, a także bazę pomocnych kontaktów.

Do chwili obecnej ukazały się dwa wydania *Niezbędnika* w języku polskim oraz trzy w językach obcych: angielskim, ukraińskim, wietnamskim. Teraz można go również wysłuchać.

Audiobook został wydany w formie płyty kompaktowej (okładka z napisem w alfabecie

Braille'a). Bezpłatny egzemplarz można otrzymać m.in.:

- w Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy (ul. Senatorska 27, pok. 129),
- w dzielnicowych wydziałach obsługi mieszkańców (WOM),
- w wybranych kawiarniach, klubokawiarniach, domach kultury,
- w miejscach aktywności lokalnej (MAL).

Jest też dostępny w Internecie:

- do ściągnięcia ze strony: <https://inicjatywa.um.warszawa.pl/audiobook>,
- do wysłuchania na oficjalnym kanale You Tube Miasta Stołecznego Warszawy.

Jeśli chcesz wprowadzać pozytywne zmiany w swoim otoczeniu, być aktywnym przedstawicielem swoich sąsiadów, mieć wpływ na kształt swojego miasta, koniecznie zapoznaj się z *Niezbędnikiem*. Dołącz do aktywnych mieszkańców – słuchaj i działaj!

Joanna Wiśniewska

Rembertowska Akademia Seniora świętuje 10-lecie!

Słuchacze Rembertowskiej Akademii Seniora, Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy i Urząd Dzielnicy Rembertów zapraszają **19 kwietnia o godz. 18.00** na uroczyste obchody 10. rocznicy powołania Rembertowskiej Akademii Seniora pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy. Wydarzenie odbędzie się w Sali Widowiskowo-Konferencyjnej im. gen. F. Gągora w Akademii Sztuki Wojennej.



Program:

- godz. 18.00 – Część oficjalna uroczystości
- godz. 18.45 – Koncert piosenek Kabaretu Starszych Panów w wykonaniu Agnieszki Wojakowskiej oraz Orkiestry Sinfonia Nova

Bezpłatne bilety wstępu dostępne od 10 kwietnia od godz. 17.00 w Wydziale Obsługi Mieszkańców Urzędu Dzielnicy Rembertów.

RAS/Urząd Dzielnicy Rembertów

KULTURALNE CO? GDZIE? KIEDY? W Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Dom Kultury „Rembertów”

al. Komandosów 8, tel. (22) 611-96-87
www.dkrembertow.waw.pl
domkultury.rembertow@wp.pl

- **1–31 kwietnia, w godz. 10.00–20.00** „Świat Roślin” – wystawa prac plastycznych wykonanych przez uczestników sekcji plastycznej Domu Kultury „Rembertów” pod kierownictwem instruktora Justyny Kabali. Wstęp wolny.
- **22 kwietnia, w godz. 16.00–18.00** „Komiks historyczny o Rembertowie”, warsztaty z rysowania komiksów dla dzieci i młodzieży w ramach obchodów **60. rocznicy przyłączenia miasta Rembertów do Warszawy**. Wstęp wolny – zapisy.
- **23 kwietnia, w godz. 17.00–20.00** **Wieczorek taneczny dla dorosłych**. Wstęp 10 zł. Zapisy.
- **25 kwietnia, godz. 16.00–18.00** „Wiosenne inspiracje” – kompozycja florystyczna – warsztaty artystyczne dla seniorów. Zapisy.
- **26 kwietnia, godz. 18.00** „Podniebne podróże” – spotkanie z fotografem i podróżnikiem Andrzejem Setą z cyklu „Podróże po najciekawszych zakątkach świata”. Wstęp wolny.
- **28 kwietnia, godz. 12.00–14.00** **Warsztaty sitodruku dla seniorów** – tworzenie logo w ramach obchodów **60. rocznicy przyłączenia miasta Rembertów do Warszawy**. Wstęp wolny – zapisy.
- **29 kwietnia – 3 maja** **Rembertowski Klub Rowerowy K.T.K. „Kino-wa”** – Wiosenny rajd rowerowy im. W. Balickiego. Trasa: Oksa koło Włoszczowej.

Zbiórka: Zakrzów-Wrona k. Włoszczowej „Łowisko Młyn”.
Prowadzenie E. i S. Kochońscy. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy.

Dom Kultury „Wygoda”

ul. Koniecpolska 14, tel. (22) 812-06-33
www.dkwygoda.waw.pl
dkwygoda@op.pl

- **6 marca – 27 kwietnia, w godz. 14.30–17.00** „Mój pejzaż” – wystawa obrazów malarskich autorstwa Iwony Jagodzińskiej-Załęskiej. Wstęp wolny.
- **26 kwietnia, godz. 18.00** „Nuci mi się...” – koncert pianistyczny w wykonaniu uczniów sekcji nauki gry na pianinie w Domu Kultury „Wygoda” pod kierownictwem Dominika Pawlika, Doroty Dywańskiej i Justyny Sprawki. Wstęp wolny.
- **1 kwietnia do 12 maja** „Migawki z Rembertowa” – konkurs fotograficzny dla dzieci, młodzieży i dorosłych pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w ramach obchodów **60. rocznicy przyłączenia miasta Rembertów do Warszawy**. Szczegóły i regulamin konkursu znajdują się na stronie: www.dkwygoda.waw.pl/konkursy oraz na Facebooku.
- **1 kwietnia do 12 maja** „Rembertów moje miasto” – konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w ramach obchodów **60. rocznicy przyłączenia miasta Rembertów do Warszawy**. Szczegóły i regulamin konkursu znajdują się na stronie: www.dkwygoda.waw.pl/konkursy oraz na Facebooku.

Biblioteka Publiczna

ul. Gawędziaży 8, tel. (22) 255-39-98
www.bp.rembertow.waw.pl
biblioteka@bprembertow.waw.pl

- **25 kwietnia, godz. 16.30 i 17.45** Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy. Dorota Wrońska „Czy pszczoły zawsze żyją w ulu?” (warsztaty o owadach). Spotkanie finansowane ze środków z Budżetu Partycypacyjnego 2017. Zapisy na stronie organizatora: www.naud.edu.pl/
- **25 kwietnia, godz. 18.00** **Rembertowski Dyskusyjny Klub Książki** – Richard Flanagan *Księga ryb Williama Goulda*. Wstęp wolny.
- **26 kwietnia, godz. 11.30** **Czarodziejski dywanik – Symbole narodowe**. Zajęcia edukacyjno-plastyczne dla dzieci w wieku od 2 do 4 lat. Wstęp wolny.
- **26 kwietnia, godz. 17.00** **Barwy ojczyzny** – wykład o polskich symbolach narodowych. Zajęcia edukacyjno-plastyczne dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Wstęp wolny.
- **27 kwietnia, godz. 17.00** **Biblioteka literacko i plastycznie**. Zajęcia plastyczne w oparciu o tekst literacki – dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat. Wstęp wolny.
- **23 kwietnia, godz. 18.00** „Święty Janie Pawle do nas przyjdź” – koncert w ramach obchodów 12. rocznicy śmierci Jana Pawła II w wykonaniu Orkiestry Koncertowej „Victoria”. Miejsce: kościół pw. św. Łucji, ul. Paderewskiego 42, po mszy św. o godz. 17.00. Organizatorzy: Urząd Dzielnicy Rembertów, Proboszcz Parafii pw. św. Łucji.

Wydział Kultury i Promocji

al. gen. A. Chruściela 28, p. 613, p. 322
tel. (22) 44 33 854, 44 33 913
www.rembertow.waw.pl
rembertow.wku@um.warszawa.pl

Zdaniem trenera biznesu i rozwoju osobistego

Marka osobista kobiety w biznesie – Etykieta biznesu, cz. 2

W poprzednim numerze „Wiadomości Sądzieckich” przybliżyłam Państwu kilka zasad biznesowego savoir-vivre’u. Dziś pora na kolejne wskazówki, jak zaprezentować się z najlepszej strony w kontaktach zawodowych.

Mowa ciała

- Swój profesjonalizm możesz podkreślić określonym zachowaniem niewerbalnym: postawą, uśmiechem, kontaktem wzrokowym i gestami.
- Staraj się stać prosto i swobodnie.
- Unikaj nadmiernej gestykulacji, ale podczas rozmów staraj się trzymać ręce tak, aby były widoczne i gotowe do podkreślenia ruchem twoich wypowiedzi.
- Stojąc, nie krzyżuj nóg i nie przestawaj z nogi na nogę. Najlepszą postawą jest lekkie rozstawienie nóg.
- Jeśli siadasz i masz na sobie spódnice czy sukienkę, sprawdź, czy nie odsłaniasz zbyt dużego fragmentu uda.
- Na spotkaniu biznesowym unikaj zakładania nogi na nogę, raczej ustaw obie stopy równolegle, blisko siebie na podłodze.

Głos

- Ćwicz technikę operowania głosem. W biznesie, gdy dochodzi do stresujących sytuacji, nie może zdradzać twojego zdenerwowania podniesiony i piskliwy głos.
- Trenuj kontrolowanie stresu.
- Spokój i opanowanie wyrażone intonacją są niezmiernie ważne podczas biznesowych rozmów.

Wyrażanie gotowości do współpracy

- W rozmowie z klientami podkreślaj indywidualny stosunek do ich potrzeb oraz życzeń.
- Wyrażaj gotowość do pomocy i współpracy.
- Używaj zwrotów świadczących o twojej uprzejmości.
- Traktuj rozmówcę z szacunkiem i nie pozwól na brak szacunku w stosunku do twojej osoby.

Wizytówka

- Podawaj wizytówkę z ręki do ręki, napisem skierowanym w stronę odbiorcy. Niedopuszczalne jest przesuwanie wizytówki po stole w stronę rozmówcy.

- O wizytówkę możesz poprosić, jeśli najpierw dałaś swoją.
- Nie wypada prosić o wizytówkę pracowników wysokiego szczebla.
- Zanim schowasz otrzymaną wizytówkę, przeczytaj ją uważnie.
- Możesz, podczas prowadzonej rozmowy, położyć wizytówkę przed sobą, aby móc na nią zerkać. Ta technika jest pomocna zwłaszcza w sytuacji, gdy otrzymujesz kilka wizytówek i prowadzisz jednocześnie spotkanie z kilkoma osobami.

Punktualność

- Nie spóźniaj się. Spóźnienie na spotkania jest w bardzo złym tonie.
- Na ustalone spotkania wychodź z zapasem czasowym.
- Jeśli jednak się spóźnisz – pamiętaj, aby przeprosić i krótko się usprawiedliwić.
- Jeśli umówiłaś się na telefon, oddzwoni.

Telefon

- Odbierając telefon, pamiętaj o przedstawieniu się.
- Dzwoniąc, również się przedstaw.
- Jeśli rozmowa została przerwana, dzwoni ponownie osoba, która dzwoniła.
- Wysyłając SMS, napisz swoje nazwisko. Odbiorca nie musi zgadywać, kto do niego napisał.
- Prowadź rozmowy telefoniczne tak, aby nie przeszkadzać współpracownikom czy osobom w środkach komunikacji lub w restauracji.
- Wyłączaj telefon podczas spotkań biznesowych.
- Niech twoje dziecko nie bawi się telefonem służbowym. Zawsze istnieje możliwość, że przez przypadek wybierze numer do twojego kontrahenta.

Poczta elektroniczna

- Nie rozpoczynaj od słowa „Witam”, jest ono zarezerwowane do powitania kogoś,

któ przyjechał do Ciebie w odwiedziny. Zachowaj grzecznościowe „Dzień dobry” lub „Szanowny Panie”.

- Przed wysłaniem wiadomości przeczytaj ją ponownie, aby sprawdzić, czy nie ma błędów i literówek.
- Jeśli prowadziłeś korespondencję i ktoś czeka na twoją odpowiedź, odpisz, nie zmuszaj kogoś do „ścigania” cię prośbą o odpowiedź.

Profesjonalizm i dyskrecja

- Sprawy prywatne zostawiaj za drzwiami swojego domu.
- W pracy skup się na bieżących zadaniach.
- Prowadząc rozmowę w miejscach publicznych, unikaj podawania cudzych nazwisk.
- Unikaj negatywnych opinii na temat współpracowników czy kontrahentów.
- Jeśli nie możesz o kimś powiedzieć czegoś dobrego, nie mów nic.

Podane przykłady z zakresu etykiety biznesu pomogą ci w budowaniu profesjonalnej marki kobiety biznesu. Znajomość zasad etykiety biznesu jest dziś niezbędna dla każdego menedżera, jest istotna w utrzymywaniu poprawnych relacji z klientami, partnerami i współpracownikami. Obowiązuje nie tylko na spotkaniach, ale także podczas rozmów telefonicznych i wymiany korespondencji zarówno tradycyjnej, jak i elektronicznej.

Autorka:

Renata Wrona, PR managerka, trenerka rozwoju osobistego i biznesu, coach ICF, autorka książki z zakresu sukcesu, rozwoju i relacji w życiu kobiety „Szczęśliwa kobieta – rozwój, kariera, miłość”. Ekspertka w dziedzinie budowania marki i kreowania marki osobistej, komunikacji interpersonalnej, public relations, wystąpień publicznych, etykiety w biznesie oraz budowania pewności siebie i asertywności. Prowadzi szkolenia z doskonalenia kompetencji osobistych, interpersonalnych i menedżerskich oraz sesje coachingowe, pomagając uczestnikom w osiągnięciu najlepszej wersji siebie samego (www.renatawrona.pl).



REKLAMA

NAUKA GRY NA GITARZE

Tel. 695-622-848

Szybko i efektywnie, od pierwszej lekcji gramy i śpiewamy razem.



Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 694-747-213



Samotne święta?

Wielkanocne śniadanie. Siadasz przy udekorowanym stole, tu zajacek, tam baranek, wazonie żonkile. Na początek gorący żurek. Niby zwykła zupa, a tego dnia smakuje jakoś inaczej. To może teraz trochę sałatki, może jajko, to przecież symbol tych świąt, trzeba jakieś zjeść. Która to godzina? Dopiero dziesiąta? Za oknem ładny dzień, może jakiś spacer? Zajacek i baranek patrzą w przestrzeń. Tak, spacer to dobry pomysł. Na ulicy przynajmniej nie jest tak cicho...

Święta bez drugiego człowieka są trudne. W takie „wyjątkowe” dni samotność jest jeszcze bardziej dokuczliwa niż na co dzień. Pani Zofia wspomina: *Moja Wielkanoc zawsze kojarzyła się z cudnymi zapachami pieczonych ciast. W dzieciństwie skradałam się z siostrą do kuchni, by wyjadać rodzynki z babki wielkanocnej. Teraz nie ma dla kogo piec. Wie pani, młodzi mają swoje życie, cały czas pędzą, nie mają czasu.* Stowarzyszenie „mali bracia Ubogich” dba o to, by samot-



Nikt nie powinien
być sam w te święta...

ne osoby starsze żyły nie tylko wspomnieniami. Po raz kolejny organizuje świąteczne śniadanie dla swoich podopiecznych. Aby było to możliwe, potrzebuje wsparcia wolontariuszy i darczyńców. Koszt śniadania dla jednej osoby wynosi 40 zł. Kwota zawiera posiłek, dekoracje świąteczne oraz transport dla mniej mobilnych seniorów. Zawiera też coś, co jest bezcenne. Możliwość świętowania przy stole, na którym stoi więcej niż jedno nakrycie, okazję do spotkania z drugim człowiekiem, rozmowy, uśmiechy, przy-

jazne gesty. To w całej akcji Stowarzyszenia liczy się najbardziej. W życiu chyba też, prawda?

Akcję świąteczną można wesprzeć, wpłacając darowiznę bezpośrednio na konto Stowarzyszenia lub na stronie www.malibracia.org.pl/wielkanoc.

Zachęcamy też do obejrzenia krótkiego spotu akcji: <http://www.wiadomoscisiedzkie.pl/news/110/n/10502>.

Joanna Wiśniewska

Samoratownictwo

Termometry za oknami pokazują coraz wyższą temperaturę, a my powoli zapominamy już, co to znaczy mróz, śnieg i lód. Ale jednej rzeczy na pewno nie można zapomnieć. Tego, jak w czasie



przyszłej i każdej następnej zimy zachowywać się w pobliżu zbiorników wodnych, a w razie znalezienia się na tafli lodu i zarwania jej pod nami – jak się uratować z opresji.

5 lutego 2017 przy Jeziorku Czerniakowskim odbyły się pokazy „Samoratownictwo Zima 2017”, zorganizowane przez klub sportowy działający w naszym sąsiedztwie, w Wesołej. Spotkanie edukacyjne dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych dotyczyło bezpieczeństwa i odpowiedzialnych zachowań na akwenach pokrytych lodem oraz prezentacji działań, jakie należy podjąć w chwili załamania się lodu.

Pokaz przeprowadzili instruktorzy ratownictwa wodnego WOPR oraz ratownicy WOPR: kadra sekcji pływackiej i ratownictwa Klubu Sportteam i członkowie Stołecznego WOPR.

Celem spotkania była nauka odpowiedzialności i wskazanie zagrożeń związanych z uprawia-

niem aktywności ruchowej zimą – szczególnie na wodach pokrytych lodem. Uwagę skupiliśmy nie na ostrzeżeniach i zakazach, a na uświadomieniu, z jakim niebezpieczeństwem związane jest wejście na lód, oraz na tym, w jaki sposób należy się przygotować przed postawieniem pierwszych kroków na akwenu pokrytym lodem.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w szkoleniu. Gratulujemy wszystkim śmiałkom, którzy odważyli się wskoczyć do wody, i tym, którzy towarzyszyli nam podczas akcji.

Tomasz Borucki
Sportteam Zdrowy Styl

Milion drzew w Warszawie – dzięki Tobie!

Od 22 marca br. możemy korzystać z bezpłatnej aplikacji na telefon pn. „Milion drzew”, za pomocą której możemy wskazać miejsce wymagające naszym zdaniem nowego nasadzenia. Jeżeli w zaproponowanym miejscu zasadzenie drzewa jest możliwe, wniosek zostanie

przyjęty, a jeśli nie jest możliwe, dzięki aplikacji dowiemy się dlaczego. Więcej informacji: <http://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/zasadz-nami-milion-drzew>.

Joanna Wiśniewska

REKLAMA

Milkowe
OGRODY
tel. 512 050 370

TWORZENIE OGRODÓW • PIEŁĘGNACJA Od A do Z
TRAWNIKI • ROŚLINY • SYSTEMY NAWADNIAJĄCE

LEX FIN
KANCELARIA PODATKOWA
Kompleksowa obsługa księgowo-podatkowa firm
ROZLICZENIA ROCZNE PIT
Warszawa-Rembertów, Al. gen. A. Chruściela 44
tel. 22 610-28-29 biuro@lex-fin.pl www.lex-fin.pl

ADGOR.pl

WYCINKA przycinka alpinistyczna drzew, koszenie zakładanie wiązań

PRANIE dywanów i wykładzin mebli tapicerowanych tapicerki samochodowej

MYCIE kostki, dachów elewacji, okien

www.adgor.pl
791 355 566

Co dalej z ustrojem m.st. Warszawy?



W ostatnim tygodniu marca w Legionowie odbyło się referendum, w którym mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się w sprawie włączenia ich miasta w granice m.st. Warszawy.

Chyba wszyscy byli przekonani, że mieszkańcy Legionowa będą bronić swojej małej ojczyzny, ale frekwencja stała pod znakiem zapytania. Dlatego ostateczny wynik 95% przeciwko włączeniu w granice Warszawy przy 46-procentowej frekwencji zaskoczył chyba wszystkich!

Tak dużego sprzeciwu wobec pomysłów projektu ustawy metropolitalnej autorstwa posłów

PiS wśród mieszkańców gmin podwarszawskich nie spodziewał się nikt. A chyba przede wszystkim wnioskodawcy ustawy.

Sytuacji na pewno nie zmieni także próba konsultacji społecznych, w których pytania zawierają z góry założoną tezę i nie spełniają podstawowych zasad obiektywnego badania socjologicznego. Brak funkcjonujących stałych punktów, gdzie mieszkańcy mogą zasięgnąć informacji na temat proponowanych zmian, nie tylko stwarza wrażenie, ale daje pewność, że są to konsultacje czysto formalne i fasadowe. Nie będą miały realnego wpływu na ocenę pomysłu posła Sasina ani nie dostarczą uczciwej wiedzy na temat poglądów mieszkańców planowanej metropolii.

Jak wykazał wynik referendum w Legionowie, wielce prawdopodobnie jest, że także mieszkańcy Warszawy mogą być przeciwni zmianom jej granic. Nie chcą, aby prezydenta ich miasta wybierali mieszkańcy Żabek czy Wołomina.

Aby potwierdzić lub zaprzeczyć temu przekonaniu, posłowie Platformy Obywatelskiej wnieśli projekt ustawy, aby zmiana granic gmin i wprowadzenie ustawy metropolitalnej mogły odbyć się tylko i wyłącznie po wcześniejszym przeprowadzeniu referendum lokalnego. Referendum, którego przeprowadzenie w stolicy zablokował Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera.

Czy posłowie PiS będą chcieli dowiedzieć się, jaki jest głos suwerena?

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

Kiedy możemy skorzystać z przedawnienia roszczenia?

Niejednokrotnie banki czy firmy windykacyjne dochodzą zapłaty roszczeń, których termin wymagalności (termin zapłaty) upłynął wiele lat temu. W jaki sposób można bronić się przed takimi roszczeniami?

Zawsze należy dokonać oceny merytorycznej takiego roszczenia oraz przedstawionej przez powoda dokumentacji. Natomiast warto także zwrócić uwagę na kwestię przedawnienia dochodzonego roszczenia.

Istotą przedawnienia jest to, że po upływie określonego w przepisach czasu dłużnik może uchylić się od spełnienia świadczenia (np. zapłaty długu). Przy uwzględnieniu przez sąd zarzutu przedawnienia sąd oddali powództwo. Zgłaszając zarzut przedawnienia, dłużnik może zatem uwolnić się od obowiązku zapłaty sumy pieniędzy wynikającej np. z umowy pożyczki czy kredytu.

W aktualnym stanie prawnym sąd rozpozna zarzut przedawnienia roszczenia jedynie w sytuacji zgłoszenia takiego zarzutu przez dłużnika. W konsekwencji, aby skorzystać z dobrodziejstwa, jakie niesie dłużnikowi ta instytucja, trzeba ten zarzut

zgłosić w sądzie i zrobić to w sposób wyraźny. Sąd nigdy w tym zakresie nie wyręczy strony ani nawet nie pouczy o takiej możliwości.

Zarzut przedawnienia może zgłosić osoba, od której dochodzi się zapłaty roszczenia majątkowego, czyli np. zapłaty za świadczenia telekomunikacyjne (telefon, internet), zwrotu pożyczki, kredytu czy rat za najem mieszkania.

Ogólne terminy przedawnienia wynoszą co do zasady 10 lat lub 3 lata dla roszczeń o świadczenia okresowe oraz dla roszczeń związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Świadczenia okresowe to np. czynsz najmu, raty pożyczki czy odsetki. Pozostałe roszczenia przedawniają się po upływie 10 lat, chyba że przepisy szczególne (związane z poszczególnymi typami umów) stanowią inaczej.

Teoretycznie do skorzystania z tego zarzutu wystarczy stwierdzenie „zgłaszam zarzut przedawnienia”, przedstawione pisemnie lub ustnie przed sądem. Niejednokrotnie zdarza się, że sądy wymagają bliższego określenia terminu, w jakim dane roszczenie uległo

przedawnieniu, co wymaga podjęcia aktywności w toku postępowania sądowego. Liczenie tego okresu niekiedy bywa kłopotliwe z uwagi na konieczność określenia terminu wymagalności roszczenia.

Istotne jest także, aby zarzut przedawnienia został zgłoszony w odpowiednim czasie, tj. właściwym ze względu na tok rozpoznania sprawy. Przepisy kodeksu postępowania cywilnego zobowiązują strony postępowania do wskazywania twierdzeń, dowodów oraz zarzutów w pierwszej możliwej sytuacji (np. w sprzeciwie od nakazu zapłaty, odpowiedzi na pozew). Zgłoszenie zarzutu przedawnienia w późniejszym terminie może być nieskuteczne i może zostać pominięte przez sąd.

Obrona w procesie sądowym wymaga aktywności od pozwanego. Wskazać należy, iż sądy co do zasady nie działają za stronę i skorzystanie przez stronę z przysługujących jej praw wymaga podjęcia stosownych czynności procesowych.

Adwokat Wojciech Powroźnik,

Kancelaria Prawna Powroźnik i Wspólnicy sp.k.

OGŁOSZENIA DROBNE

► Szykuje Ci się wyjazd? Ubezpiecz się. Nie wszystko jesteś w stanie przewidzieć. Ubezpieczenia z dojazdem do Klienta. Bez wychodzenia z domu. Tel. 501 811 240.

► Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404.

► Działka budowlana 630 m², też na bliźniak, Stary Rembertów, ul. Zawodowa, bezpośrednio 602 678 080.

► Pomoc domowa – sprzątanie, mycie okien, opieka. Solidna i porządna. Posiadam referencje. tel. 793 944 881.

**DRZEWA, KRZEWY
WYCINAMY, PODCINAMY,
KSZTAŁTUJEMY**
503 065 403

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia należy dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22 810 26 04 lub adresem e-mail: drobne.rembertow@wiadomosciasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

**Ocieplanie budynków,
MYCIE, MALOWANIE**
Tel. 660 473 628

**TRAWNIKI
ZAKŁADANIE, PIELĘGNACJA,
NAWADNIANIE**
503 065 403

„HORTUS”
USŁUGI OGRODNICZE
tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

MONTAŻ:
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.kamery-anteny.pl
kamery.anteny@wp.pl, tel. 663-677-701

**UPORZĄDKUJEMY
TWÓJ OGRÓD**
503 065 403

**WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW
WYWÓZ GAŁĘZI**
tel. 606 808 358

Oswajanie starości

Od 2013 roku Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez Barier” prowadzi autorski program pn. „Oswajanie Starości”. Najważniejszym założeniem projektu jest wymiana doświadczeń międzypokoleniowych poprzez nawiązanie i prowadzenie dialogu. Program zachęca osoby starsze do aktywności – realizowania pasji, rozwijania zainteresowań, a także do dzielenia się z innymi umiejętnościami i doświadczeniem.

Problemy seniorów często pozostają niezauważane, zaniedbywane, spychane na margines. A przecież starzenie się jest procesem wpisanym w naszą egzystencję. Dotyczy każdego z nas! Często jednak świadomość własnej starości jest czymś trudnym do zaakceptowania. *Dlatego trzeba się z myślą o niej oswajać. Najwcześniej – jak tylko można, przygotowując do tego, aby umieć czerpać z dojrzałości radość. Aby wejść w nią w dobrej kondycji psychicznej i fizycznej* – czytamy na stronie Fundacji.

Od 2015 roku Fundacja prowadzi kampanię edukacyjno-społeczną, której celem jest uwrażliwienie społeczeństwa na potrzeby seniorów borykających się z problemami zdrowotnymi czy materialnymi, a także z samotnością. W kampanię zaangażował się ceniony aktor, Franciszek Pieczka, który nieodpłatnie użyczył swojego wizerunku. Fundacja wyprodukowała m.in. spot edukacyjny, który mogą Państwo obejrzeć na naszej stronie pod adresem: <http://www.wiadomosciasiedzkie.pl/news/110/n/10466>.

W roku 2016 kampanię „Oswajanie Starości” objęła honorowym patronatem Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy.

Zachęcamy także do darmowego rozliczania podatku za pomocą programu PITax.pl dostępnego na stronie <https://fpbb.pl/1-procent-2017/> i przekazania Fundacji 1% na realizację programu „Oswajanie Starości”.

Więcej informacji na stronie: <https://fpbb.pl/>.

Joanna Wiśniewska

Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej

„Porozumienie Bez Barier” działa nieprzerwanie od 20 lat.

Od 2013 roku Fundacja prowadzi na terenie całego kraju autorski program pod nazwą „Oswajanie Starości”.

STAROŚĆ MA WIELE POTRZEB !

Wejść na naszą stronę internetową:

www.fpbb.pl

Odwiedź nas na Facebooku:

www.facebook.com/fundacjapbb

Przeznacz **1%** podatku

NA PROGRAM OSWAJANIE STAROŚCI !

Pobierz darmowy program PITax.pl 2016

KRS 0000167578

Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej

„Porozumienie Bez Barier”

Al. Przyjaciół 8/1a, 00-565 Warszawa

tel./fax: 22 849 96 62

e-mail: radafundacji@fpbb.pl



FUNDACJA JOLANTY KWAŚNIEWSKIEJ
Porozumienie Bez Barier

REKLAMA

REZYDENCJA GRZYBOWA

www.europartner.nieruchomosci.pl



MIESZKANIA 65 M²
JUŻ OD 6100 ZŁ/M²



EUROPARTNER II
NIERUCHOMOŚCI

doskonała lokalizacja

garaż podziemny

oddanie w grudniu 2016

tel. 531-329-392

Biuro sprzedaży: ul. Grzybowa 5, Warszawa-Rembertów

KONTO GODNE POLECENIA

Takie konto broni się samo

0 zł za prowadzenie konta
i kartę Visa Sol już od 5 transakcji
bezzgotówkowych kartą miesięcznie



Zapraszamy do Placówki Partnerskiej w Rembertowie
ul. Gen. A. Chruściela "Montera" 37/39 lok. 201
tel. 22 778 92 30, pn.-czw. 9:30-17:30 pt. 8:00-16:00

☎ 1 9999 🌐 bzwbk.pl

Bank Zachodni WBK

🔥 Grupa Santander

Szczegóły oferty Banku Zachodniego WBK, informacje o opłatach, prowizjach i oprocentowaniu dostępne są w placówkach banku, na bzwbk.pl oraz pod numerem infolinii 1 9999 – opłata za połączenie zgodna z taryfą danego operatora. Stan na 3.10.2016 r.

Profesjonalny sprzęt gastronomiczny

 **stalga**st
ekspert gastronomiczny



DO -36%

MAXI OKAZJE

169 PRODUKTÓW
2 ZESTAWY
SZATKOWNICA CL50
+ MICROMIX GRATIS!

Oferta dostępna u dystrybutorów Stalgast oraz na www.stalgast.com